
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 물가안정 및 소비자 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 지역경제과

지역경제과 29,226,121 22,057,351 7,168,770

국 3,726,000

균 149,046

도 2,243,983

시 23,107,092

지역경제 활성화 4,028,045 1,351,808 2,676,237

국 1,448,250

도 460,116

시 2,119,679

물가안정 및 소비자 보호 100,972 109,934 △8,962

도 10,116

시 90,856

물가안정 관리 및 소비자보호 80,104 85,334 △5,230

201 일반운영비 31,044 45,334 △14,290

01 사무관리비 31,044 45,334 △14,290

물가안정, 소비자보호 홍보물 및 현수막 1,500

물가조사 대상업소 쓰레기 봉투 7,644

소비자정책 위원회 운영 1,200

착한가격업소 홍보 20,000

유통업 상생발전 협의회 위원수당

700

100,000원*12명*1회

100,000원*7명

203 업무추진비 25,000 20,000 5,000

03 시책추진업무추진비 25,000 20,000 5,000

경제도시국 시책업무추진 25,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

물가안정 및 건전소비결의대회 참석 2,000

307 민간이전 22,060 18,000 4,060

03 민간단체법정운영비보조 22,060 18,000 4,060

소비자보호센터 운영 22,060

- 소비자보호센터 운영비 5,500

- 소비자보호센터 인건비 16,5601,380,000원*12월

물가조사 모니터요원 운영(보조) 5,508 5,400 108

도 5,508

101 인건비 5,508 5,400 108

도 5,508

04 기간제근로자등보수 5,508 5,400 108

도정 물가조사 모니터 인건비

5,50851,000원*3일*3회*12월

도 5,508

착한가격업소 활성화 사업(보조) 15,360 19,200 △3,840

도 4,608

시 10,752



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 물가안정 및 소비자 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 4,320 4,320 0

도 1,296

시 3,024

04 기간제근로자등보수 4,320 4,320 0

주부 물가모니터 인건비

4,32040,000원*3명*3일*12월

도 1,296

시 3,024

201 일반운영비 11,040 14,880 △3,840

도 3,312

시 7,728

01 사무관리비 11,040 14,880 △3,840

착한가격업소 활성화 사업 11,040

도 3,312

시 7,728

재래시장 환경개선 1,386,073 433,874 952,199

국 248,250

도 360,000

시 777,823

전통시장 시설현대화 지원(도 전환)(전환사업) 584,000 135,000 449,000

도 360,000

시 224,000

401 시설비및부대비 584,000 135,000 449,000

도 360,000

시 224,000

01 시설비 580,000 135,000 445,000

중앙시장 아케이드 보수 278,000

도 166,800

시 111,200

대천항종합수산물시장 아케이드 개선 302,000

도 190,800

시 111,200

03 시설부대비 4,000 0 4,000

중앙시장 아케이드 보수 2,000

도 1,200

시 800

대천항종합수산물시장 아케이드 개선 2,000

도 1,200

시 800

전통시장 활성화 369,000 277,000 92,000

201 일반운영비 147,000 138,000 9,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

미소·친절·청결·칭찬 결의대회 홍보물품 3,000

02 공공운영비 140,000 138,000 2,000

전통시장 전기요금 48,0004,000,000원*12월



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 재래시장 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

전통시장 소방 및 승강기 안전관리 용역비 20,000

전통시장 시설장비유지비 60,000

전통시장 전기 안전관리 용역비 12,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

고객만족 미소·친절·청결·칭찬 결의대회 4,000

207 연구개발비 70,000 0 70,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

전통시장 마스터플랜 수립용역 70,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

09 행사실비지원금 1,000 0 1,000

고객만족 미소·친절·청결·칭찬결의대회 운영 1,000

307 민간이전 131,000 61,000 70,000

04 민간행사사업보조 131,000 61,000 70,000

중앙시장 어린이 그림그리기 대회 15,000

웅천시장 소원성취 달집태우기 행사 7,000

웅천시장 한가위 축제 9,000

쇗개포구 연계 관광야시장 100,000

401 시설비및부대비 20,000 78,000 △58,000

01 시설비 20,000 78,000 △58,000

현대상가시장 빗물받이 개선공사 20,000

시장경영바우처지원사업 11,823 11,874 △51

307 민간이전 11,823 11,874 △51

02 민간경상사업보조 11,823 11,874 △51

중앙시장 시장경영바우처사업(국가직접지원) 4,800

대천항종합수산물시장 시장경영바우처지원사업

(국가직접지원) 7,023

노후전선 정비사업 101,250 0 101,250

국 56,250

시 45,000

401 시설비및부대비 101,250 0 101,250

국 56,250

시 45,000

01 시설비 101,250 0 101,250

대천항종합수산물시장 노후전선 정비 101,250

국 56,250

시 45,000

중앙시장 주차장 비가림시설 설치 320,000 0 320,000

국 192,000

시 128,000

401 시설비및부대비 320,000 0 320,000

국 192,000

시 128,000



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 재래시장 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 318,000 0 318,000

중앙시장 주차장 비가림시설 설치 318,000

국 190,800

시 127,200

03 시설부대비 2,000 0 2,000

중앙시장 주차장 비가림시설 설치 2,000

국 1,200

시 800

소상공인 활성화 2,541,000 808,000 1,733,000

국 1,200,000

도 90,000

시 1,251,000

소상공인 지원 806,000 600,000 206,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

보령시 소상공인 경영대상 추진 6,000

306 출연금 600,000 400,000 200,000

01 출연금 600,000 400,000 200,000

소상공인지원 특례보증 출연금 600,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

08 이차보전금 200,000 200,000 0

소상공인 경영자금 이차보전금 200,000

지역사랑상품권 215,000 50,500 164,500

201 일반운영비 215,000 50,500 164,500

01 사무관리비 215,000 50,500 164,500

보령사랑상품권 발행 및 운영(지류 및 모바일) 215,000

충남 지역화폐 활성화(보조) 1,500,000 127,500 1,372,500

국 1,200,000

도 90,000

시 210,000

301 일반보전금 1,500,000 127,500 1,372,500

국 1,200,000

도 90,000

시 210,000

12 기타보상금 1,500,000 127,500 1,372,500

보령사랑상품권 할인보상금 1,500,000

국 1,200,000

도 90,000

시 210,000

소상공인 노란우산공제 희망장려금 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 소상공인 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

소상공인 노란우산공제 희망장려금 20,000

고용촉진안정 3,019,356 3,760,755 △741,399

국 205,726

균 149,046

도 603,830

시 2,060,754

고용촉진훈련 1,414,492 2,701,908 △1,287,416

국 9,517

도 500,000

시 904,975

노사협력 관리 31,300 75,200 △43,900

201 일반운영비 3,300 2,000 1,300

01 사무관리비 3,300 2,000 1,300

산업단지통근버스 임차지원사업 정산검사수수료 1,300

노사민정협의회 운영 2,0001,000,000원*2회

301 일반보전금 28,000 63,200 △35,200

12 기타보상금 28,000 63,200 △35,200

마을청년활동가 지원사업 교통비 15,000

청년 중소기업 채용 지원사업 교통비 9,900

청년 상생고용 지원사업 교통비 3,100

일자리지원센터 운영 98,800 58,600 40,200

201 일반운영비 48,200 58,600 △10,400

01 사무관리비 11,400 8,000 3,400

일자리지원센터 운영 및 홍보물 4,000

일자리정보시스템 유지보수비 2,400

찾아가는 일자리지원센터 홍보물품 3,000

일자리지원협의회 위원 참석수당

2,000100,000원*5명*4회

02 공공운영비 1,800 600 1,200

일자리지원센터 공공요금 1,800150,000원*12월

03 행사운영비 35,000 50,000 △15,000

일자리박람회 개최 20,000

희망드림 취업캠프 15,000

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

일자리지원센터 여비 6,000100,000원*5명*12월

207 연구개발비 22,000 0 22,000

02 전산개발비 22,000 0 22,000

일자리지원센터 홈페이지 구축 22,000

405 자산취득비 22,600 0 22,600

01 자산및물품취득비 22,600 0 22,600



부서: 지역경제과

정책: 고용촉진안정

단위: 고용촉진훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

일자리지원센터 전담차량 20,000

일자리지원센터 캐비넷 900

일자리지원센터 민원인테이블 700

일자리지원센터 테블릿 1,000

청년창업지원(시비)사업 지원 185,000 0 185,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

청년창업 아카데미 운영 5,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

청년창업 아카데미 운영 15,000

307 민간이전 165,000 0 165,000

02 민간경상사업보조 165,000 0 165,000

청년창업 지원사업 165,000

소상공인 사회보험료 지원사업 1,000,000 1,720,705 △720,705

도 500,000

시 500,000

301 일반보전금 1,000,000 1,720,705 △720,705

도 500,000

시 500,000

12 기타보상금 1,000,000 1,720,705 △720,705

소상공인 사회보험료 보조 1,000,000

도 500,000

시 500,000

대학생 직업체험 단기 인턴운영 56,070 51,540 4,530

307 민간이전 56,070 51,540 4,530

02 민간경상사업보조 56,070 51,540 4,530

대학생 단기인턴 인건비 56,0701,869,000원*15명*2회

지역상생 청년일자리 창출사업 24,288 0 24,288

201 일반운영비 3,168 0 3,168

01 사무관리비 3,168 0 3,168

공기관위탁수수료 3,16821,120,000원*15%

308 자치단체등이전 21,120 0 21,120

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,120 0 21,120

서울청년 보령체험 일자리 지원사업

21,120880,000원*3명*8개월

신중년 경력형 일자리사업 19,034 0 19,034

국 9,517

시 9,517

101 인건비 19,034 0 19,034

국 9,517

시 9,517



부서: 지역경제과

정책: 고용촉진안정

단위: 고용촉진훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 19,034 0 19,034

신중년 경력형 일자리사업 19,034

- 농업기술 전문상담요원 채용 9,424

국 4,712

시 4,712

- 보령 지역기업 50+컨설턴트 9,610

국 4,805

시 4,805

재정지원 직접일자리사업 1,142,692 918,334 224,358

균 74,046

도 22,214

시 1,046,432

공공근로사업 669,600 789,200 △119,600

101 인건비 648,000 777,600 △129,600

04 기간제근로자등보수 648,000 777,600 △129,600

공공근로사업 인건비 648,0001,440,000원*75명*6월

201 일반운영비 1,600 1,600 0

01 사무관리비 1,600 1,600 0

공공근로사업 근로자안전교육 1,600400,000원*4회

206 재료비 20,000 10,000 10,000

01 재료비 20,000 10,000 10,000

공공근로사업 재료비 20,0001,000,000원*20개소

지역공동체 일자리사업(보조) 113,292 129,134 △15,842

균 56,646

도 16,994

시 39,652

101 인건비 110,292 125,134 △14,842

균 55,146

도 16,544

시 38,602

04 기간제근로자등보수 110,292 125,134 △14,842

지역공동체일자리사업 110,292

균 55,146

도 16,544

시 38,602

206 재료비 3,000 4,000 △1,000

균 1,500

도 450

시 1,050

01 재료비 3,000 4,000 △1,000

지역공동체일자리사업 3,000

균 1,500

도 450

시 1,050



부서: 지역경제과

정책: 고용촉진안정

단위: 재정지원 직접일자리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

희망키움사업 260,000 0 260,000

101 인건비 260,000 0 260,000

04 기간제근로자등보수 260,000 0 260,000

희망키움사업 인건비 260,0001,300,000원*40명*5월

신중년 경력인턴 일자리 창출사업 65,000 0 65,000

101 인건비 65,000 0 65,000

04 기간제근로자등보수 65,000 0 65,000

신중년 경력인턴 일자리창출사업 인건비

65,0001,300,000원*10명*5월

지역방역일자리사업 34,800 0 34,800

균 17,400

도 5,220

시 12,180

101 인건비 27,840 0 27,840

균 13,920

도 4,176

시 9,744

04 기간제근로자등보수 27,840 0 27,840

지역방역일자리사업 27,840

균 13,920

도 4,176

시 9,744

206 재료비 6,960 0 6,960

균 3,480

도 1,044

시 2,436

01 재료비 6,960 0 6,960

지역방역일자리사업 6,960

균 3,480

도 1,044

시 2,436

사회적기업육성 159,513 140,513 19,000

국 30,186

균 75,000

도 13,298

시 41,029

사회적기업 육성 지원 10,000 0 10,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

사회적경제 육성위원회 참석수당 2,000

사회적경제 교육, 홍보 교재 3,000

사회적경제조직 간담회 운영 1,000

307 민간이전 4,000 0 4,000



부서: 지역경제과

정책: 고용촉진안정

단위: 사회적기업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

사회적경제 우수사례 선진지 견학 4,000

일자리창출사업 100,000 96,000 4,000

균 75,000

도 7,500

시 17,500

307 민간이전 100,000 96,000 4,000

균 75,000

도 7,500

시 17,500

02 민간경상사업보조 100,000 96,000 4,000

(예비)사회적기업 일자리창출지원사업 100,000

균 75,000

도 7,500

시 17,500

청년도제 육성사업 49,513 39,513 10,000

국 30,186

도 5,798

시 13,529

301 일반보전금 5,000 0 5,000

국 2,500

도 1,250

시 1,250

01 사회보장적수혜금 5,000 0 5,000

청년도제생 인센티브 5,0002,500,000원*1명*2분기

국 2,500

도 1,250

시 1,250

307 민간이전 44,513 39,513 5,000

국 27,686

도 4,548

시 12,279

02 민간경상사업보조 44,513 39,513 5,000

청년도제 육성사업 44,513

국 27,686

도 4,548

시 12,279

지역주도형 청년일자리 사업 302,659 0 302,659

국 166,023

도 68,318

시 68,318

마을 청년활동가 지원사업 133,105 0 133,105

국 72,447

도 30,329

시 30,329

201 일반운영비 4,000 0 4,000

국 2,000



부서: 지역경제과

정책: 고용촉진안정

단위: 지역주도형 청년일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,000

시 1,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

마을 청년활동가 지원사업 4,000

국 2,000

도 1,000

시 1,000

307 민간이전 129,105 0 129,105

국 70,447

도 29,329

시 29,329

02 민간경상사업보조 129,105 0 129,105

마을 청년활동가 지원사업 인건비 129,105

국 70,447

도 29,329

시 29,329

청년 중소기업 채용 지원사업 128,185 0 128,185

국 71,019

도 28,583

시 28,583

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

도 500

시 500

03 행사운영비 2,000 0 2,000

청년 중소기업 채용 지원사업 2,000

국 1,000

도 500

시 500

307 민간이전 126,185 0 126,185

국 70,019

도 28,083

시 28,083

02 민간경상사업보조 126,185 0 126,185

청년 중소기업 채용 지원사업 인건비 126,185

국 70,019

도 28,083

시 28,083

청년 상생고용 지원사업 28,710 0 28,710

국 15,908

도 6,401

시 6,401

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국 750

도 375

시 375

03 행사운영비 1,500 0 1,500



부서: 지역경제과

정책: 고용촉진안정

단위: 지역주도형 청년일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

청년 상생고용 지원사업 1,500

국 750

도 375

시 375

307 민간이전 27,210 0 27,210

국 15,158

도 6,026

시 6,026

02 민간경상사업보조 27,210 0 27,210

청년 상생고용 지원사업 인건비 27,210

국 15,158

도 6,026

시 6,026

도시청년 지역상생 지원사업 12,659 0 12,659

국 6,649

도 3,005

시 3,005

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

도 500

시 500

03 행사운영비 2,000 0 2,000

도시청년 지역상생 지원사업 2,000

국 1,000

도 500

시 500

307 민간이전 10,659 0 10,659

국 5,649

도 2,505

시 2,505

02 민간경상사업보조 10,659 0 10,659

도시청년 지역상생 지원사업 10,659

국 5,649

도 2,505

시 2,505

중소기업 금융지원 10,851,600 6,516,276 4,335,324

중소기업 지원 10,851,600 6,516,276 4,335,324

중소기업 경영안정자금융자 이자보전 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

08 이차보전금 120,000 120,000 0

중소기업 경영안정자금 이차보전

100,000

근로자 전입율 및 유치기업 특별경영안정자금

이차보전 20,000

25,000,000원*4분기

투자유치 및 기업지원활동 10,539,600 4,567,000 5,972,600



부서: 지역경제과

정책: 중소기업 금융지원

단위: 중소기업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 37,000 68,000 △31,000

01 사무관리비 37,000 68,000 △31,000

웅천일반산단 분양 홍보물 제작 7,000

웅천일반산단 분양 홍보물품 제작 5,000

웅천일반산단 분양홍보 20,000

외국인투자기업유치 현지 임차료 5,000

202 여비 13,000 13,000 0

01 국내여비 13,000 13,000 0

기업 투자유치 및 지원활동 여비 13,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

보령 웰니스 자연드림파크 조성 입지선정 및

사업타당성 조사용역 22,000

301 일반보전금 153,600 166,000 △12,400

12 기타보상금 153,600 166,000 △12,400

근로자 이주 정착금 100,000

청년근로자 정착을 위한 연봉 지원 50,000

기업유치 자문관 활동 경비

3,600

1,000,000원*100명

300,000원*1명*12월

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

산학관협력 관내 중소기업 기술개발 50,000

403 자치단체등자본이전 10,264,000 4,270,000 5,994,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 10,264,000 4,270,000 5,994,000

웅천일반산단 사업비 정산대금 10,264,000

중소기업 홍보 및 행사지원 17,000 119,000 △102,000

201 일반운영비 7,000 9,000 △2,000

01 사무관리비 7,000 9,000 △2,000

기업지원 홍보물 제작 5,000

우수기업인 표창패 2,000100,000원*20개

307 민간이전 10,000 110,000 △100,000

02 민간경상사업보조 10,000 110,000 △100,000

국내외 전시 박람회 참가 10,0002,000,000원*5개업체

지역지식재산 창출지원사업 50,000 30,000 20,000

308 자치단체등이전 50,000 30,000 20,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 30,000 20,000

맞춤형 지식재산권 창출사업 50,000

근로자 문화예술행사 지원 25,000 50,000 △25,000

307 민간이전 25,000 50,000 △25,000



부서: 지역경제과

정책: 중소기업 금융지원

단위: 중소기업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 25,000 50,000 △25,000

기업인 한마음행사 25,000

충남형 스마트공장 구축사업 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

2021년 충남형 스마트공장 구축사업

100,00020,000,000원*5개업체

에너지수급안정 및 공급개선 5,507,650 4,645,860 861,790

국 753,170

도 220,037

시 4,534,443

신.재생에너지 보급 3,018,650 2,163,860 854,790

국 753,170

도 220,037

시 2,045,443

취약계층 에너지복지 8,000 13,400 △5,400

국 4,000

도 1,200

시 2,800

401 시설비및부대비 8,000 13,400 △5,400

국 4,000

도 1,200

시 2,800

01 시설비 8,000 13,400 △5,400

취약계층 에너지복지(복지시설LED) 8,000

국 4,000

도 1,200

시 2,800

가스시설 개선사업 100,000 108,360 △8,360

403 자치단체등자본이전 100,000 108,360 △8,360

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 108,360 △8,360

가스시설 개선 지원 사업 100,000

도시가스공급시설 설치비 지원 128,600 142,100 △13,500

도 38,580

시 90,020

402 민간자본이전 128,600 142,100 △13,500

도 38,580

시 90,020

03 민간위탁사업비 128,600 142,100 △13,500

도시가스 미공급지역 배관망 지원 128,600

도 38,580

시 90,020

LPG소형 저장탱크 및 배관망 보급사업 300,000 0 300,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000



부서: 지역경제과

정책: 에너지수급안정 및 공급개선

단위: 신.재생에너지 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 민간위탁사업비 300,000 0 300,000

LPG 소형저장탱크 보급사업 300,000

대천해수욕장 주변지역 도시가스 공급 1,100,000 1,900,000 △800,000

402 민간자본이전 1,100,000 1,900,000 △800,000

03 민간위탁사업비 1,100,000 1,900,000 △800,000

대천해수욕장 도시가스 공급 1,100,000

신재생에너지 융복합지원사업 1,382,050 0 1,382,050

국 749,170

도 180,257

시 452,623

402 민간자본이전 1,382,050 0 1,382,050

국 749,170

도 180,257

시 452,623

03 민간위탁사업비 1,382,050 0 1,382,050

신재생에너지 융복합지원사업 1,382,050

국 749,170

도 180,257

시 452,623

전기요금지원사업 2,472,000 2,472,000 0

전기요금 일부지원 사업 2,472,000 2,472,000 0

308 자치단체등이전 2,472,000 2,472,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,472,000 2,472,000 0

전기요금 일부지원금 2,472,000412,000,000원*6월

화력발전소 주변지역 지원 17,000 10,000 7,000

화력발전소 소재 지방자치단체 행정협의회 운영 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

화력발전소 소재 지방자치단체 행정협의회

분담금 10,000

발전소주변지역 지도차량 운영관리 7,000 0 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

02 공공운영비 7,000 0 7,000

차량유지관리비, 자동차세, 종합보험료 7,000

산업단지 조성 및 운영 4,046,000 2,957,875 1,088,125

국 1,318,854

도 960,000

시 1,767,146

산업단지 조성 관리 4,046,000 2,957,875 1,088,125

국 1,318,854

도 960,000

시 1,767,146



부서: 지역경제과

정책: 산업단지 조성 및 운영

단위: 산업단지 조성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

관창일반산업단지 조성 및 관리 46,000 72,375 △26,375

201 일반운영비 26,000 25,500 500

01 사무관리비 4,000 3,500 500

관창공공폐수처리시설 TMS 정도검사 수수료 4,000

02 공공운영비 22,000 22,000 0

관창공공폐수처리시설 TMS 유지관리용역 22,000

405 자산취득비 20,000 20,000 0

01 자산및물품취득비 20,000 20,000 0

관창공공폐수처리시설 TMS 소모품 20,000

웅천일반산업단지 폐수종말처리시설 설치 2,000,000 1,285,500 714,500

국 1,318,854

시 681,146

401 시설비및부대비 2,000,000 1,285,500 714,500

국 1,318,854

시 681,146

01 시설비 1,992,800 1,280,872 711,928

웅천일반산업단지 공공폐수처리시설 설치사업 1,992,800

국 1,314,106

시 678,694

03 시설부대비 7,200 4,628 2,572

웅천일반산업단지 공공폐수처리시설 설치사업 7,200

국 4,748

시 2,452

농공단지 조성 및 정비사업(농공단지 노후기반시설

개선, 도 전환)(전환사업)

200,000 1,020,000 △820,000

도 60,000

시 140,000

401 시설비및부대비 200,000 1,020,000 △820,000

도 60,000

시 140,000

01 시설비 198,020 1,013,196 △815,176

요암농공단지 관리사무소 리모델링 공사 59,460

도 17,838

시 41,622

요암농공단지 노후상수관로 교체공사 79,100

도 23,730

시 55,370

웅천석재농공단지 도로방호난간 설치 59,460

도 17,838

시 41,622

03 시설부대비 1,980 6,804 △4,824

요암농공단지 관리사무소 리모델링 공사 540

도 162

시 378



부서: 지역경제과

정책: 산업단지 조성 및 운영

단위: 산업단지 조성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

요암농공단지 노후상수관로 교체공사 900

도 270

시 630

웅천석재농공단지 도로방호난간 설치 540

도 162

시 378

관창일반산업단지 근로자 공동기숙사 설치 1,800,000 0 1,800,000

도 900,000

시 900,000

401 시설비및부대비 1,800,000 0 1,800,000

도 900,000

시 900,000

01 시설비 1,800,000 0 1,800,000

관창일반산업단지 근로자 공동기숙사 설치 1,800,000

도 900,000

시 900,000

행정운영경비 96,500 92,020 4,480

기본경비 96,500 92,020 4,480

기본경비 96,500 92,020 4,480

201 일반운영비 56,920 56,920 0

01 사무관리비 46,720 46,720 0

일반수용비 40,000

급량비 6,720

02 공공운영비 10,200 10,200 0

공공요금 및 제세 10,200850,000원*12월

202 여비 21,600 27,000 △5,400

01 국내여비 21,600 27,000 △5,400

부서운영 업무추진 여비 21,600

203 업무추진비 8,280 8,100 180

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

기관운영 업무추진 3,300

04 부서운영업무추진비 4,980 4,800 180

부서운영 업무추진 4,980

405 자산취득비 9,700 0 9,700

01 자산및물품취득비 9,700 0 9,700

회의용 테이블 1,000

회의용 의자 2,100

사무용 의자 6,600

재무활동 1,676,970 2,682,757 △1,005,787

내부거래 지출 1,676,970 2,682,757 △1,005,787

시설관리공단 전출금 319,970 325,757 △5,787



부서: 지역경제과

정책: 재무활동

단위: 내부거래 지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

309 전출금 297,970 322,457 △24,487

01 공사ㆍ공단경상전출금 297,970 322,457 △24,487

근로자종합복지관(동백관) 운영 공단 전출금 181,482

석탄박물관 운영 시설 공단 전출금 116,488

404 공사공단자본전출금 22,000 3,300 18,700

01 공사ㆍ공단자본전출금 22,000 3,300 18,700

근로자종합복지관(동백관) 자본전출금 22,000

투자유치 기금 전출금 1,000,000 2,000,000 △1,000,000

702 기금전출금 1,000,000 2,000,000 △1,000,000

01 기금전출금 1,000,000 2,000,000 △1,000,000

투자유치기금 전출금 1,000,000

기타특별회계 전출금 357,000 357,000 0

701 기타회계등전출금 357,000 357,000 0

02 공기업특별회계경상전출금 357,000 357,000 0

웅천 농공단지 입주기업 하수도요금 보전 7,000

산업단지 입주기업 상수도 요금 보전 330,000

착한가격업소 상수도 요금 보전 20,000


